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Czym jest  
Nowa Korona Polskich Gór?

Zdobywcy Korony Gór Polski powinni z za-
interesowaniem przyjrzeć się podziałowi 
naszego kraju na regiony fizycznogeogra-
ficzne. To one są podstawą do wyznacza-
nia najwyższych szczytów poszczególnych 
pasm górskich. Tymczasem najbardziej znana 
lista szczytów, opisana m.in. w przewod-
niku Korona Polskich Gór naszego wydaw-
nictwa, wzbudza wiele kontrowersji – tak 
pod względem doboru szczytów, jak i ich 
wysokości. Gdy przygotowywano tamto ze-
stawienie, uznano, że należy w nim umieścić 
szczyty dostępne wyłącznie szlakami tury-
stycznymi, posługiwano się też aktualnymi 
wówczas – czyli w latach 90. ubiegłego 
wieku – danymi wysokościowymi. Jednak od 
tego czasu wysokość nad poziomem morza 
wielu szczytów zweryfikowano, co w kilku 
przypadkach spowodowało, że najwyższe 
wierzchołki niektórych pasm górskich są zu-
pełnie inne niż te włączone niegdyś do Ko-
rony. Obecnie także o wiele łatwiej, dzięki 
dokładniejszym mapom, urządzeniom GPS 
czy też wyposażonym w lokalizację smartfo-
nom, zdobywać również te szczyty, na które 
nie wyprowadzają znakowane szlaki piesze – 
o ile oczywiście nie przechodzi się przez 
tereny chronione, gdzie wolno poruszać się 
tylko po wyznaczonych trasach. Warto też 
wiedzieć, że stworzona uprzednio lista naj-
wyższych szczytów pomija kilka masywów 
górskich – mimo iż funkcjonowały w obowią-
zującym wówczas podziale fizycznogeogra-
ficznym, jak np. Góry Sanocko-Turczańskie.

Ostatecznym argumentem na rzecz przy-
gotowania listy Nowej Korony Polskich Gór 
stał się jednak zaproponowany i następnie 
przyjęty nowy podział fizycznogeogra-
ficzny Polski, opublikowany przez grupę 
naukowców w 2018 r. Podział ten zmodyfiko-
wał znacznie najpopularniejszą do tej pory 
regionalizację fizycznogeograficzną naszego 
kraju autorstwa prof. Jerzego Kondrackiego. 
Dzięki temu liczba punktów na liście najwyż-
szych szczytów gór Polski zwiększyła się 
istotnie – z 28 do 38; 22 kulminacje znajdują 
się w Karpatach, 15 przypada na Sudety, 
a jedna na Góry Świętokrzyskie. Na owej 
liście znalazły się najwyższe wzniesienia kilku 
nowych mezoregionów (to one są podstawą 
do wyznaczania najwyższych szczytów, gdyż 
odpowiadają przyjętemu popularnie tury-
stycznemu podziałowi z Gorcami, Beskidem 
Śląskim, Karkonoszami itp.). Wyznaczając 
mezoregiony, które bierzemy w niniejszym 
przewodniku pod uwagę, kierowaliśmy się 
przede wszystkim kryterium tego, czy można 
ich wzniesienia określić faktycznie mianem 
gór: by być do nich zaliczonymi, muszą 
przekraczać 500 m wysokości bezwzględnej 
(tj. nad poziomem morza) i jednocześnie osią-
gać minimum 300 m wysokości względnej od 
poziomu dolin. W ten sposób ograniczyliśmy 
listę mezoregionów, pomijając np. znajdujące 
się w obrębie zarówno Karpat, jak i Sudetów 
rozmaite kotliny czy pogórza. Warto przy 
tym zaznaczyć, że na liście znalazły się mimo 
to niektóre „nietypowe” pogórza, bo nowy 
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przedstawiono wspomniane propozycje 
tras – nie są to zazwyczaj warianty najkrótsze 
(takie często dodatkowo proponujemy jako 
alternatywne rozwiązanie i przedstawiamy 
je na końcu poszczególnych opisów), lecz 
najciekawsze krajoznawczo. Większość propo-
zycji to wycieczki jednodniowe, wiodące tylko 
na jeden ze szczytów z listy, ale są też cztery 
trasy dwudniowe, podczas których zdoby-
wamy po dwa wierzchołki Nowej Korony 
Polskich Gór. Opisy uzupełniają poglądowe 
mapki i profile wysokościowe wycieczek. 

Szczyty uszeregowano według lokalizacji 
pasm: najpierw w Karpatach z zachodu na 
wschód, następnie w Sudetach (w tym samym 
układzie). Listę zamyka najwyższy wierzchołek 
Gór Świętokrzyskich.

Treść przewodnika uzupełniają krótkie 
opracowania dla dociekliwych, dotyczące 
alternatywnych zestawień najwyższych 
wierzchołków: korony pogórzy, korony 
wyżyn oraz korony Polski (czyli najwyższych 
wzniesień województw). Dziesiątki szczytów 
czekają na swoich zdobywców!

podział wprowadził kilka mezoregionów 
nazwanych „pogórzami”, jednak o faktycznie 
zdecydowanie górskiej rzeźbie (najlepsze 
przykłady to Pogórze Popradzkie i Pogórze 
Przedtatrzańskie). Jest też jeden przypadek, 
o którym trudno mówić jako o górach znajdu-
jących się na terenie Polski – lecz fragment 
tego regionu rozciągający się za granicą, 
na Słowacji, na miano gór jak najbardziej 
zasługuje. Mowa o Działach Orawskich, 
które zdecydowaliśmy się uwzględnić na 
naszej liście szczytów Nowej Korony Polskich 

Gór. Na zakończenie tych wyjaśnień należy 
podkreślić, że niniejszy przewodnik jest 
pierwszym w polskiej literaturze turystycz-
nej drukowanym opracowaniem tego za-
gadnienia – wprowadzającym nowy podział 
fizycznogeograficzny polskich gór w ujęciu 
praktycznym, pozwalającym poznać i zdobyć 
„nową” koronę w ramach zaproponowanych 
przez nas wycieczek.

W przewodniku znalazły się opisy po- 
szczególnych pasm i masywów oraz ich 
najwyższych kulminacji. Przy każdym szczycie 

 ` Tatry widziane z Turbacza
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Masyw Ślęży

Choć zgodnie z podziałem fizycznogeogra- 
ficznym Masyw Ślęży nie należy już do Sude-
tów, lecz jest najwyższą częścią Pogórza 
Sudeckiego, uznaje się go powszechnie za 
góry, a to z racji wysokości zarówno bez-
względnej, jak i względnej, osiągającej bli-
sko 500 m od leżącej u jego stóp Równiny 
Wrocławskiej po szczyt Ślęży (718 m n.p.m.). 
Dlatego też każdy, kto pragnie zdobyć wszyst-
kie najwyższe szczyty gór polskich, powinien 
wejść również na Ślężę.

W Masywie Ślęży można wyróżnić trzy 
główne grupy górskie. Najwyższe i najroz-
leglejsze jest gniazdo Ślęży, kulminujące 
w szczycie Ślęży, od którego zdecydowanie 
niższe są wznoszące się tuż nad miastecz-
kiem Sobótka szczyty Wieżycy i Gozdnicy. 
Przełęcz Tąpadła (384 m n.p.m.) oddziela 
najwyższą część Masywu Ślęży od leżącego 
na południu masywu Raduni z najwyższą 
Radunią (573 m n.p.m.). Przedłużeniem na 
wschód kulminacji Raduni jest oddzielone 
od niej Przełęczą Słupicką (320 m n.p.m.) 
pasmo Wzgórz Oleszyńskich, osiągające tuż 
nad wspomnianą przełęczą – w szczycie 
Oleszna – 387 m n.p.m. Kolejne ich części 
na wschodzie są już coraz niższe, niknąc 
w końcu w otaczających masyw niemal ze 
wszystkich stron równinach Niziny Śląskiej. 
Z kolei na zachód od masywu Raduni wyrasta 
jeszcze oddzielony od reszty gór grzbiet ze 
Szczytną (466 m n.p.m.).

Masyw Ślęży jest bardzo oryginalny 
przez swoje osamotnienie – oddzielony 

rumowiska głazów oraz zgrupowania skał, 
które powstały w okresie surowego klimatu 
zlodowacenia.

Interesująca jest tutejsza przyroda oży-
wiona: choć w lasach przeważają świerki, są 
też partie buczyny, ale i dąbrowy – czasem 
z domieszką lipy – oraz liczne wokół szczytu 
bardzo stare jawory. Jeśli dodać do tego 
fragmenty grądów (lasów dębowo-grabo-
wych) i łęgów – okaże się, że na Ślęży rosną 
bardzo rzadkie dziś typy lasów, w większości 
porastające dawniej tereny niżej położone. 
Drzewa tego typu występują przeważnie na 
żyznych glebach, z tego powodu już przed 
wiekami tutejsze lasy zostały wycięte, a ich 
miejsce zajęły uprawy.

Ślęża odegrała istotną rolę historyczną – 
nie tylko jako źródło nazwy całego regionu 
Śląska, lecz przede wszystkim, co najmniej 
od epoki brązu (od ok. 1800 r. p.n.e.) aż po 
czasy chrystianizacji za pierwszych Piastów 

w X w., jako najważniejszy w okolicy ośrodek 
kultów pogańskich. Powstały wówczas wokół 
wierzchołka tajemnicze kamienne wały, a tak- 
że podziwiane do dziś rzeźby kultowe ze 
znakami solarnymi: Ślęża była ośrodkiem kultu 
słońca, zaś pobliska Radunia – księżyca. Już 
w czasach chrześcijańskich na szczycie stanął 
gród obronny, przekształcony w XIV w. przez 
księcia świdnickiego w murowany zamek, 
który w kolejnym stuleciu stał się siedzibą 
husytów, a później rycerzy-rabusiów i osta-
tecznie został niemal doszczętnie zniszczony 
jeszcze w XV w.

Na szczyt Ślęży można wejść opisaną 
niżej trasą lub dużo krótszym podejściem 
z przełęczy Tąpadła (zob. Trasa alternatywna, 
s. 269). Dodatkowo na wierzchołek prowadzą 
także szlaki od północy, z Górki (dzielnica 
w zachodniej części Sobótki, szlak niebieski), 
oraz z południa, od miejscowości Sulistrowice 
(szlak czerwony).

od pozostałych pasm sudeckich równinami, 
niesłychanie wyraziście odznacza się w krajo-
brazie Niziny Śląskiej i jest widoczny z da-
leka praktycznie ze wszystkich stron. Łatwo 
można go dostrzec także z wielu górskich 
szczytów w Sudetach. Swą wyniosłość góra 
zachowała dzięki dużej odporności budulca 
skalnego. Najwyższa część z wierzchołkiem 
Ślęży to wylewna skała głębinowa – gabro, 
pochodząca z okresu orogenezy kaledoń-
skiej, sprzed przeszło 350 mln lat! Część 
zboczy budują granity, ale można tu znaleźć 
również amfibolity i serpentynity. Górę 
pokrywają – dziś porośnięte lasem – liczne 

 ` Ślęża
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26 Ślęża
 718 m n.p.m.

Góra Ślęża, najwyższy szczyt Masywu Ślęży, to od wieków jeden z najważniej-
szych symboli Śląska. Wycieczka na wyniosły, widoczny z wielu kilometrów 
wierzchołek to żelazny punkt programu turystów na Dolnym Śląsku już od 
ponad dwóch wieków. Choć szczyt Ślęży w wysokościach bezwzględnych jest 
niewysoki, to jednak klasyczna trasa z Sobótki wymaga pokonania znacznej 
różnicy wzniesień, ponieważ startuje się z wysokości niewiele przekraczającej 
200 m n.p.m.! Jest to najniżej położony punkt startowy dla wszystkich wycie-
czek na najwyższe szczyty polskich gór.
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00.00 h
Trasa na Ślężę rozpoczyna się 
w Sobótce, na skrzyżowaniu 

alei św. Anny z ulicą Armii Krajowej. Prze- 
biega tędy czerwony szlak, stanowiący część 
trasy powrotnej. Na początku wycieczki trzeba 
jednak ruszyć w górę ulicy Armii Krajowej, 
obok wielkich parkingów. Powyżej drugiego 
parkingu asfaltowa ulica dostępna jest jedynie 
dla mieszkańców i gości Domu Turysty PTTK 
pod Wieżycą. Prowadzi tędy tylko szlak 
rowerowy. Tuż powyżej parkingów, po lewej, 
stoi popularny symbol Ślęży, czyli tajemniczy 
kamienny słup. To Mnich, zwany też z racji 
kształtu Kręglem. To jedna z wielu kultowych 
rzeźb z Masywu Ślęży, wykutych z granitu 
ślężańskiego prawdopodobnie w okresie 
1300–400 r. p.n.e. Na kamiennej powierzch-
ni można dostrzec charakterystyczny znak „X”, 
starożytny symbol solarny. Rzeźby te są 
dziełem ludów kultury łużyckiej, które 
wówczas zamieszkiwały tereny u stóp góry.

00.25 h
Trasa podchodzi teraz drogą 
na Przełęcz pod Wieżycą 

(280 m n.p.m.). To siodło w grzbiecie 
łączącym Wieżycę (na południu) ze znacznie 
niższą Gozdnicą (na północy). Poniżej 
przełęczy rozciąga się polana, stoi tu też kilka 
domów jednorodzinnych, na samej zaś 
przełęczy, w lesie, działa Dom Turysty PTTK 
pod Wieżycą, wzniesiony jako niemieckie 
schronisko w 1927 r. Obok znajduje się węzeł 
szlaków pieszych i spacerowych oraz 
rowerowych. Żółty szlak – którym trasa 
prowadzi dalej na Wieżycę – dochodzi tu 
z centrum Sobótki trawersem wschodnich 
zboczy Gozdnicy. Przez przełęcz przechodzi 
również czarny szlak okrężny na Ślężę.

Z przełęczy trzeba wyruszyć żółtym 
szlakiem (początkowo krótko wraz z czar-
nym) prosto na południe, do góry, przez 

lasy na stoku Wieżycy. Wraz ze szlakiem 
żółtym prowadzą tu również znaki ścieżki 
przyrodniczej. Podejście miejscami jest 
bardzo strome, wiedzie po ukazujących się 
na powierzchni niewielkich skałkach. Pod 
koniec dołączają z lewej szlak rowerowy 
i czarny szlak archeologiczny (z czarnym 
symbolem kultowej rzeźby Niedźwiedzia 
w białym kwadracie).

00.50 h
W końcu spomiędzy drzew 
wyłania się masywny kształt 

ponurej kamiennej budowli. To wieża 
widokowa na szczycie Wieżycy (415 m 

n.p.m.), zbudowana z granitu w 1907 r., 
jako jedna z wielu na Dolnym Śląsku wież 
Bismarcka. W weekendy można wejść na jej 
taras widokowy, umieszczony na wysokości 
15 m, by obejrzeć interesującą panoramę – 
przede wszystkim rzuca się w oczy bliski 
szczyt Ślęży, zza której wyłaniają się Wzgórza 
Oleszeńskie. Wokół rozciąga się Nizina 
Śląska. Warto zwrócić uwagę na porastający 
Wieżycę las: na obu zboczach można 
zobaczyć nieczęsto spotykane w naszym kraju 
drzewostany. Na wschodnim zboczu są to 
lasy klonowo-lipowe, na zachodnim zaś – 
kwaśne dąbrowy podgórskie. Oba typy lasów, 

porastające dawniej łatwo dostępne tereny 
podgórskie, zostały na większości obszarów 
już dawno wycięte.

Szlak żółty opuszcza Wieżycę, prowa- 
dząc grzbietem na południe, i schodzi 
stromo na Przełęcz Dębową (380 m n.p.m.). 
Tu szlak archeologiczny skręca w lewo w dół, 
szlak rowerowy prowadzi prosto, a szlak 
żółty, którym trzeba iść dalej aż na Ślężę, 
skręca lekko w skos w prawo (wraz ze ścieżką 
przyrodniczą).

01.15 h
Po łagodnie wznoszącym się 
grzbiecie dochodzimy do 
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skrzyżowania szlaków obok wiaty turysty- 
cznej – tu do szlaku żółtego dołącza wio- 
dący także z Sobótki szlak czerwony, który 
będzie nam towarzyszyć aż na szczyt. Teraz 
oba szlaki prowadzą w górę bardziej stro- 
mego zbocza po ułożonej z kamieni drodze 
i równoległej do niej, także kamiennej, 
ścieżce.

W pewnym miejscu odchodzi w lewo 
mała ścieżyna, która prowadzi do źródła 
św. Jakuba, jednego z kilku obudowanych 
kamieniem ok. 1885 r. naturalnych wypływów 
wody na zboczach masywu Ślęży. Powyżej 
przecina się dużą drogę stokową ze szlakiem 
rowerowym. W tym miejscu ponownie do 
szlaku żółtego i czerwonego dołącza czarny 
szlak archeologiczny. Teraz trasa pnie się 
w górę za znakami tych szlaków kamienną 
ścieżką pośród buczyn. Przy szlaku pod 
zadaszeniem stoją kolejne dwie starożytne 
rzeźby kultowe – Panna z rybą i Dzik. 
W końcu osiąga się niewielkie wypłaszczenie 
terenu, gdzie szlaki przecina kolejna droga 
stokowa. Jest to tzw. Ścieżka lub Droga pod 
Skałami, okrążająca kopułę szczytową Ślęży 
na wysokości ok. 550–600 m n.p.m. Droga 
stanowi granicę Rezerwatu Przyrody „Góra 
Ślęża”. Chroni on szczytowe partie masywu 
z lasami bukowymi, skałkami i pozostało-
ściami budowli prehistorycznych. Szlaki 
wspinają się dalej ku górze kamienną dróżką. 
Wokół w lesie znajduje się sporo różnej 
wielkości kamieni i głazów. Wyróżnia się 
wśród nich większe zwalisko bloków zwane 
Husyckimi Skałami. Niektóre z nich układają 
się w wyraźne, poprzeczne do stoku wały, 
są to pozostałości prehistorycznych murów. 
W pewnym miejscu droga omija z lewej 
ukrytą w lesie efektowną skałkę – to Kamien-
na Brama; można do niej dojść ścieżką, a na 
wierzchołek ostańca wejdziemy wykutymi 

w skale schodkami. Jego nazwa stanie się 
jasna, gdy zejdziemy schodkami w dół, 
a następnie, podchodząc z powrotem do 
góry, będziemy przechodzić przez ciasną 
szczelinę w skale.

02.20 h
Od Kamiennej Bramy blisko 
już na charakterystyczny szczyt 

Ślęży (718 m n.p.m.), od którego pochodzi 
nazwa całego regionu – Śląska. Samotny 
masyw był od wieków aż do czasów chry- 
stianizacji z końcem X w. ośrodkiem kultów 
pogańskich. Na rozległym wierzchołku 
rozciąga się duża polana. Stoi tu Dom Tu- 
rysty PTTK, wzniesiony w 1908 r. Na prze- 
ciwnym krańcu polany odsłania się fragmen- 
taryczny widok na północ, a tuż obok znaj- 
duje się najbardziej znana rzeźba kultowa 
zwana Niedźwiedziem – przedstawia 
czworonożne, masywne zwierzę. Na szczy- 
cie wznoszą się również 136-metrowa wieża 
telekomunikacyjna oraz wieża widokowa na 
Zbójnickich Skałach – prowadzi tam szlak 
niebieski, wychodzący z polany obok rzeźby 
Niedźwiedzia. Pod wieżą widokową znajdu- 
je się betonowy obelisk, znaczący punkt 
geodezyjny na wierzchołku. Wejście na 
wieżę jest bardzo niewygodne, bo wiedzie 
po metalowych drabinach, a na najwyższy 
poziom przechodzi się przez bardzo ciasny 
otwór. Widok, czyli fantastyczna dookolna 
panorama, wynagradza jednak trudności. 
Potem wracamy do polany na szczycie 
niebieskim szlakiem. Drugi najwyższy punkt 
Ślęży zajmuje niewielki kościół Nawiedzenia 
NMP z 1852 r. Został on zbudowany 
w miejscu starszej świątyni, którą z kolei 
wzniesiono na ruinach zamku książęcego 
z XIII–XV w. Z tarasu przed kościołem 
rozciąga się szeroka panorama Dolnego 
Śląska.

Trasa zejściowa prowadzi początkowo tą 
samą drogą, którą wcześniej podchodziliśmy 
na Ślężę.

02.50 h
Na skrzyżowaniu z drogą 
stokową, poniżej posągu 

Panny z rybą, trzeba odbić w skos w prawo 
za znakami czarnego szlaku archeologiczne-
go. Schodzi on dość stromo niewielką dróżką 
leśną w kierunku bocznego grzbietu 
opadającego ku wsi Strzegomiany, blisko 
skałek zwanych Plasterki.

03.05 h
W końcu łagodniej dochodzi 
się do poprzecznej dużej 

drogi stokowej zwanej Traktem Bolka (pro- 
wadzi nim okrążający cały masyw Ślęży szlak 
czarny). Trasa skręca w lewo wraz z drogą. 
Na trawersie kilkaset metrów dalej można 
odpocząć przy obudowanym kamiennym 
murkiem źródle Joanna. Następnie droga 
stokowa wyprowadza łagodnie do góry 
na przełączkę w bocznym grzbiecie Stolnej.

03.25 h
Zaraz potem drogę przecina 
szlak czerwony ze szczytu 

Ślęży – trzeba skierować się w prawo za jego 
znakami. Prosta droga sprowadza teraz w dół 
obok kapliczki na skrzyżowaniu jeszcze jednej 
drogi stokowej i dalej w dół obok ujęcia wo- 
dy aż do pierwszych zabudowań Sobótki. 
Uliczką obok domów schodzi się w końcu 
do skrzyżowania alei św. Anny z ulicą Armii 
Krajowej, by tu zakończyć wycieczkę.

03.40 h

TRASA ALTERNATYWNA
Krótsza, ale nie mniej ciekawa droga wiedzie 
na Ślężę z przełęczy Tąpadła (384 m n.p.m.), 
na którą można wyjechać samochodem, bo 

prowadzi tędy szosa z Sulistrowiczek do wsi 
Tąpadła. Przełęcz oddziela Ślężę od masy-
wu Raduni. Są tu parking, przystanek auto-
busowy, dom wczasowy i restauracja. Stąd 
na szczyt Ślęży warto wybrać się szlakiem 
niebieskim. Prowadzi on na wzgórze Skal-
na (524 m n.p.m.), usiane licznymi skałkami, 
a następnie na szczyt Ślęży od zachodu przez 
tzw. Skalną Perć, czyli po kolejnych ostańcach 
skalnych i malowniczych głazowiskach. Ze 
szczytu wracamy, idąc drogą jezdną, którą aż 
na przełęcz prowadzi szlak żółty. Na całą wy-
cieczkę wystarczy przeznaczyć 2,5 h.

INFORMACJE PRAKTYCZNE

DOJAZD
Do Sobótki kursują autobusy z Wrocła-
wia, a także ze Świdnicy. Obok skrzyżo-
wania alei św. Anny i ulicy Armii Krajowej 
znajduje się przystanek: tu zatrzymują się 
autobusy relacji Wrocław–Sulistrowiczki. 
Na początku trasy wycieczki, przy ulicy 
Armii Krajowej, znajdują się dwa duże 
parkingi.

NOCLEGI I WYŻYWIENIE
  Dom Turysty PTTK pod Wieżycą (ul. 
Armii Krajowej 13, www.podwiezyca.
com.pl, tel.: +48 71 316 28 57 lub 
519 797 367) na Przełęczy pod Wie-
życą oferuje 50 miejsc noclegowych 
w pokojach 1–4-osobowych.
  Dom Turysty PTTK im. Romana 
Zmorskiego na Ślęży jest obecnie za-
mknięty (jedynie w weekendy można 
skorzystać z bufetu) i nie wiadomo, 
czy zostanie ponownie otwarty, czego 
przyczyną jest permanentny problem 
z dostępem do wody.

Poleć książkęKup książkę

http://bezdroza.pl/page54976~rf/benok1
http://bezdroza.pl/page54976~rt/benok1
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http://program-partnerski.helion.pl
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